REQUERIMENTO Nº
3543
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de ADOLFO, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 30 de novembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

A denominação deriva de  homenagem ao seu fundador, Adolfo Amaral Mendonça, ao ser transformada a localidade em sede de município em 1959.

Nesta data tão festiva, em que se comemora a passagem de mais um aniversário, parabenizo os filhos de Adolfo e  todos os que elegeram essa cidade para nela viver.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - DEM

SPL - Código de Originalidade: 769539 301107 1343